
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.256 15Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 2020

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/295897
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura:17/06/2020
Vigência:17/06/2020 a 17/06/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:031
Exercício:2019
Dotação Orçamentária:8888- 0261 - 339039
Contratada:CENTRO DE DIAGNÓSTICO OCULAR LTDA-ME- VISION PRO
CNPJ n.84.154.467/000186
 Endereço: AV. CONSELHEIRO FURTADO,Nº.2865, Bairro São Braz-BELÉM/
PA , CEP:66.025-160
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
---------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/295897
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura:12/06/2020
Vigência:12/06/2020 a12/06/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:032
Exercício:2019
Dotação Orçamentária:8888- 0261 - 339039
Contratada: ANTONIO C P C CORREIA – ESPAÇO EQUILIBRA TERAPIAS 
INTEGRADAS
CNPJ n.21.559.261/0001-16 ,
Endereço:Rua Municipalidade,Nº.985 SL 611, Bairro Umarizal, BELÉM-PA 
CEP:66.025-160
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 553312

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 112 de 16 de junho de 2020
PRORROGAR por 15(quinze) dias, o prazo estabelecido pela PORTARIA Nº 
100 de 01/06/2020, publicada no Diário Ofi cial nº 34.242 de 03/06/2020, 
publicação nº 550693, que versa sobre as medidas, no âmbito do Instituto 
de Assistência dos Servidores do Estado do Pará - IASEP, à Pandemia do 
corona vírus COVID-19.
A presente Portaria entra em vigor a partir desta data, 16 de junho de 2020.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 553931

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 142 DE 15 DE JUNHO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 58524, de 22/05/2020.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão à servidora Camila Marinho Almeida Costa, 
matrícula: 54195652/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de In-
formática/Gerente, de 05 (cinco) dias de Licença por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família, no período de 20/03/2020 a 24/03/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 15 de junho de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 553671

CONTRATO
.

Contrato: 13/2020
Processo: 2019/519530
Data da assinatura: 15/06/2020
Vigência: 15/06/2020 a 14/06/2021
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios.
Contratado: STAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Endereço: Rua das Rosas, nº 198, Loja 04, Bairro Parque Verde, CEP: 
66.635-110, Belém/PA.
Ordenador de Despesa: Lúcia Pampolha de Santa Brígida.

Protocolo: 553656
Contrato: 10/2020
Processo: 2019/395644
Data da assinatura: 15/06/2020
Vigência: 15/06/2020 a 14/06/2021
Objeto: Contratação de Licença de uso de software, visando o aprimora-
mento da gestão do fundo de investimentos.
Contratado: ECONOMÁTICA SOFTWARE DE APOIO A INVESTIDORES LTDA.
Endereço: Rua Cincinato Braga, nº 340, 10º andar, Bairro Bela Vista – CEP- 
01333-010, São Paulo-SP.
Ordenador de Despesa: Lúcia Pampolha de Santa Brígida.

Protocolo: 553657

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA Nº 064 de 04 de junho de 2019, publicada no 
DOE Nº 34.254 de 16 de Junho de 2020 de substituição de servidor.
Onde se lê: Portaria n° 064 de 04 de junho de 2019.
Leia-se: Portaria n° 064 de 04 de junho de 2020.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral da EGPA.

Protocolo: 553867

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 067 DE 10 DE JULHO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
Órgão, conforme relação abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO PERÍODO
5940553/1 Vitor Williams Furtado Santos 19/03/19 a 18/03/2020 06/07 a 04/08/2020

184845 Augusto Cesar Uchoa Santos 01/01/19 a 31/12/2019 01/07 a 30/07/2020
57203911 Jose Maria Macedo de Oliveira 22/09/18 a 21/09/2019 01/07 a 30/07/2020
57195903 Marcelo Otaviano Barbosa e Silva 09/04/19 a 08/04/2020 01/07/ a 30/07/2020
3263754 Gisele Nobre da Cunha de Miranda 18/07/19 a 17/08/2020 20/07/ a 18/08/2020
80845288 Laurimar de Matos Farias 10/01/18 a 09/01/2019 13/07/ a 11/08/2020
3255280 Sergio Castro Gomes 12/07/19 a 11/07/2020 13/07/ a 11/08/2020

54187779/2 Helenice do Socorro Barros de Paiva 11/06/219 a 10/06/2020 15/07/ a 13/08/2020
54182025 Fabiano do Nascimento Sarges 08/02/19 a 07/02/2020 01/07/ a 30/07/2020
54195999 Flavio Levi Araújo Moura 30/01/19 a 29/01/2020 01/07 a 30/07/2020
54197110 Raimunda do Socorro da S. Robeiro 02/03/19 a 01/03/2020 06/07 a 04/08/2020
54197344 Roseane Correa Gomes 05/05/2019 a 04/05/2019 06/07 a 04/08/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 553857

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2020330002596, de 10 de junho de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANA CLAUDIA FERREIRA VIEIRA SOARES.
CPF: 610.571.932-91.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO ESSENC 1.6 DL.
CHASSI: 9BD196293D2053540.
PORTARIA Nº 2020330002590, de 10 de junho de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CARMEN SILVIA MERGULHAO CHAVES.
CPF: 092.573.222-20.
MARCA/MODELO: FIAT/MOBI DRIVE GSR.
CHASSI: 9BD341B80KY603193.
PORTARIA Nº 2020330002607, de 10 de junho de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: FERNANDO MARQUES SECCO.
CPF: 635.427.732-04.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EX CVT.
CHASSI: 93HGM6670GZ212360.
PORTARIA Nº 2020330002602, de 10 de junho de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: HELBER CARLOS DE SOUZA DA SILVA.
CPF: 760.993.262-00.
MARCA/MODELO: CITROEN/C4CACTUS FEEL A.
CHASSI: 9350WNFNYLB529529.
PORTARIA Nº 2020330002594, de 10 de junho de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.


